
Acuerdo de 10 de mayo nombrando Agente general de a- 
gricultura. de Chontaks. 

EL GOBIERNO: 
Eu cumplimiento del decreto de 6 de febrero del a-

rio 	en uso de sus facultades. 
ACUERDA: 

1 Nómbrase Agente general de agricultura de Chon-
toles, al  señor don Francisco Peña. con el sueldo de trein-
ta pesos mensuales. 

2  Comuníquese —Managua. mayo 10 de 1867— Guz- 
man. 

http://enriquebolanos.org/

